
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

문화예술과 32,335,010 32,078,433 256,577

국 2,902,204 1,228,730 1,673,474

균 2,350,000 2,350,000 0

도 373,359 369,354 4,005

시 26,709,447 28,130,349 △1,420,902

문화사업의 고도화 22,590,489 20,017,425 2,573,064

국 2,880,204 1,206,730 1,673,474

도 322,710 318,930 3,780

시 19,387,575 18,491,765 895,810

시민에게 감동을 주는 시립예술단 운영 8,820,108 8,865,308 △45,200

시립예술단 운영 8,820,108 8,865,308 △45,200

301 일반보전금 8,797,976 8,843,176 △45,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,797,976 8,843,176 △45,200

○외부출연보상금 10,800 45,000 △34,200

― 부천필 10,800 45,000 △34,200

○문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화공감

39,000 0 39,000

○부천필 단원 인건비 4,600,446 4,650,446 △50,000

― 겸임수당(지휘자) 56,000 96,000 △40,000

― 활동보상비 17,600 27,600 △10,000

ㆍ지휘자 14,000 24,000 △10,000

12,000,000원*90/100

39,000,000원

8,000,000원*1명*7월

2,000,000원*1명*7월

지역문화예술 진흥 11,191,350 11,143,117 48,233

국 1,594,494 1,206,730 387,764

도 322,710 318,930 3,780

시 9,274,146 9,617,457 △343,311

예술단체 및 문화예술 활동 지원 389,206 401,231 △12,025

201 일반운영비 87,180 94,180 △7,000

01 사무관리비 21,980 28,980 △7,000

○문화예술정책 관련 워크숍 개최 0 7,000 △7,0000원

203 업무추진비 15,095 20,120 △5,025

03 시책추진업무추진비 15,095 20,120 △5,025

○문화예술행사 업무추진 15,095 20,120 △5,02515,095,000원

국내외 문화예술교류지원 0 9,450 △9,450

201 일반운영비 0 2,975 △2,975

03 행사운영비 0 2,975 △2,975

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화교

류 운영비 0 2,975 △2,975

― 인근도시 0 1,225 △1,225

― 자매도시 0 1,750 △1,750

0원

0원

301 일반보전금 0 6,475 △6,475

09 행사실비지원금 0 6,475 △6,475



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자매도시(상생토크 인근협력도시 등) 문화교

류 참여 단체 실비보상금 0 6,475 △6,475

― 인근도시 0 3,325 △3,325

― 자매도시 0 3,150 △3,150

0원

0원

복사골예술제 개최 0 360,000 △360,000

307 민간이전 0 360,000 △360,000

04 민간행사사업보조 0 360,000 △360,000

○제36회 복사골예술제 개최 0 360,000 △360,0000원

청소년 해설 음악회(음악협회) 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

04 민간행사사업보조 0 4,000 △4,000

○제38회 해설이있는 청소년을 위한 음악회(음

악협회) 0 4,000 △4,0000원

복사골 전국 청소년 합창 경연대회(음악협회) 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

○제26회 복사골 전국청소년 합창경연대회(음악

협회) 0 25,000 △25,0000원

청소년 춤축제(무용협회) 0 8,500 △8,500

307 민간이전 0 8,500 △8,500

04 민간행사사업보조 0 8,500 △8,500

○다문화가정과 함께하는 청소년춤축제(무용협

회) 0 8,500 △8,5000원

청소년 로맨틱 뮤지컬(룸메이트)(연극협회) 0 9,200 △9,200

307 민간이전 0 9,200 △9,200

04 민간행사사업보조 0 9,200 △9,200

○청소년을 위한 로맨틱 뮤지컬(연극협회) 0 9,200 △9,2000원

전국남녀 시조경창대회 0 4,700 △4,700

307 민간이전 0 4,700 △4,700

04 민간행사사업보조 0 4,700 △4,700

○전국남녀 시조경창대회 0 4,700 △4,7000원

통합문화체육관광이용권 1,834,470 1,753,830 80,640

국 1,262,120 1,206,730 55,390

도 85,850 82,070 3,780

시 486,500 465,030 21,470

307 민간이전 1,834,470 1,753,830 80,640

국 1,262,120 1,206,730 55,390

도 85,850 82,070 3,780

시 486,500 465,030 21,470

02 민간경상사업보조 1,834,470 1,753,830 80,640



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 지역문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020 통합문화체육관광이용권 사업

1,834,470 1,753,830 80,6401,834,470,000원

국 1,262,120 1,206,730 55,390

도 85,850 82,070 3,780

시 486,500 465,030 21,470

관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연 0 15,000 △15,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연

운영비 0 5,000 △5,0000원

301 일반보전금 0 10,000 △10,000

09 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

○관내 우수기업 및 의미있는 기념일 축하공연

참여 단체 실비보상금 0 10,000 △10,0000원

공공미술 프로젝트 '우리 동네 미술' 415,468 0 415,468

국 332,374 0 332,374

시 83,094 0 83,094

201 일반운영비 15,468 0 15,468

국 12,374 0 12,374

시 3,094 0 3,094

01 사무관리비 15,468 0 15,468

○2020년 공공미술 프로젝트 운영관리비

15,468 0 15,46815,467,500원

국 12,374 0 12,374

시 3,094 0 3,094

307 민간이전 400,000 0 400,000

국 320,000 0 320,000

시 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 400,000 0 400,000

○2020년 공공미술 프로젝트 400,000 0 400,000400,000,000원

국 320,000 0 320,000

시 80,000 0 80,000

생활문화 진흥 2,579,031 9,000 2,570,031

국 1,285,710 0 1,285,710

시 1,293,321 9,000 1,284,321

문화도시 조성 사업 2,579,031 9,000 2,570,031

국 1,285,710 0 1,285,710

시 1,293,321 9,000 1,284,321

201 일반운영비 7,611 9,000 △1,389

01 사무관리비 7,611 9,000 △1,389

○국가지정 문화도시 현판 제작 설치

7,611 9,000 △1,3897,611,000원

306 출연금 2,571,420 0 2,571,420

국 1,285,710 0 1,285,710

시 1,285,710 0 1,285,710



부서: 문화예술과

정책: 문화사업의 고도화

단위: 생활문화 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 2,571,420 0 2,571,420

○문화도시 조성 사업(성립전)

2,571,420 0 2,571,4202,571,420,000원

국 1,285,710 0 1,285,710

시 1,285,710 0 1,285,710

전통문화 보존과 가치 재창출 828,864 812,364 16,500

국 22,000 22,000 0

도 5,400 5,400 0

시 801,464 784,964 16,500

전통문화 보존 전승 828,864 812,364 16,500

국 22,000 22,000 0

도 5,400 5,400 0

시 801,464 784,964 16,500

국가지정등록문화재 활용사업 55,000 38,500 16,500

국 22,000 22,000 0

시 33,000 16,500 16,500

307 민간이전 55,000 38,500 16,500

국 22,000 22,000 0

시 33,000 16,500 16,500

02 민간경상사업보조 55,000 38,500 16,500

○생생문화재 사업(등록문화재) 55,000 38,500 16,50055,000,000원

국 22,000 22,000 0

시 33,000 16,500 16,500

문화시설 운영 3,435,462 3,478,462 △43,000

복합문화시설 운영 3,435,462 3,478,462 △43,000

복사골문화센터 운영 1,919,579 1,962,579 △43,000

308 자치단체등이전 1,868,159 1,911,159 △43,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,868,159 1,911,159 △43,000

○복사골문화센터 운영 경상적 위탁사업비

1,868,159 1,911,159 △43,0001,868,159,000원

문화예술 인프라 구축 4,602,841 4,613,341 △10,500

균 2,350,000 2,350,000 0

도 45,249 45,024 225

시 2,207,592 2,218,317 △10,725

박물관 및 조각공원 운영 2,252,841 2,263,341 △10,500

도 45,249 45,024 225

시 2,207,592 2,218,317 △10,725

박물관 운영 2,080,401 2,091,651 △11,250

202 여비 0 11,250 △11,250

03 국외업무여비 0 11,250 △11,250

○펄벅국제문화교류 국외여비(미국) 0 11,250 △11,2500원

박물관 플랫폼 사업 150,830 150,080 750

도 45,249 45,024 225

시 105,581 105,056 525



부서: 문화예술과

정책: 문화예술 인프라 구축

단위: 박물관 및 조각공원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 150,830 150,080 750

도 45,249 45,024 225

시 105,581 105,056 525

02 민간경상사업보조 150,830 150,080 750

○경기도 지원 박물관 플랫폼 사업(8개소)

150,830 150,080 750150,830,000원

도 45,249 45,024 225

시 105,581 105,056 525

행정운영경비(문화예술과) 71,968 66,472 5,496

기본경비 71,968 66,472 5,496

기본경비 71,968 66,472 5,496

201 일반운영비 48,760 33,760 15,000

02 공공운영비 25,000 10,000 15,000

○청사유지관리비 15,000 0 15,000

― 전기사용료 12,000 0 12,000

― 상하수도사용료 3,000 0 3,000

4,000,000원*3월

1,000,000원*3월

202 여비 19,008 28,512 △9,504

01 국내여비 19,008 28,512 △9,504

○업무추진기본여비

19,008 28,512 △9,504(120,000원*22명*12월)*60%

재무활동(문화예술과) 673,386 2,958,369 △2,284,983

보전지출 215,017 0 215,017

반환금기타 215,017 0 215,017

802 반환금기타 215,017 0 215,017

01 국고보조금반환금 197,809 0 197,809

○2018 통합문화이용권 사업 집행잔액 반납

109,384 0 109,384

○2018 통합문화이용권 사업 이자 반납

3,240 0 3,240

○2019 통합문화이용권 사업 집행잔액 반납

79,901 0 79,901

○2019 통합문화이용권 사업 이자 반납

3,316 0 3,316

○2019 전수교육관 활성화 지원사업 집행잔액

및 이자반납 386 0 386

○2019 국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비

사업 집행잔액 및 이자반납 1,582 0 1,582

109,384,000원

3,240,000원

79,901,000원

3,316,000원

386,000원

1,582,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,208 0 17,208

○2018 통합문화이용권 사업 집행잔액 반납

7,465 0 7,465

○2018 통합문화이용권 사업 이자 반납

222 0 222

7,465,000원

222,000원



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2019 통합문화이용권 사업 집행잔액 반납

5,519 0 5,519

○2019 통합문화이용권 사업 이자 반납

228 0 228

○2019년 3.1운동 및 임시정부수립100주년 기념

사업 집행잔액 반납 5 0 5

○2019 지역문화예술 플랫폼 육성사업 집행잔액

및 이자반납 1,857 0 1,857

○2019 전통사찰 보존정비사업 집행잔액 및 이

자반납 1,591 0 1,591

○2019 경기민속예술제 참가지원 집행잔액 및

이자반납 321 0 321

5,519,000원

228,000원

5,000원

1,857,000원

1,591,000원

321,000원

내부거래지출 458,369 2,958,369 △2,500,000

특별회계 전출금 458,369 2,958,369 △2,500,000

701 기타회계등전출금 458,369 2,958,369 △2,500,000

01 기타회계전출금 458,369 2,958,369 △2,500,000

○문화시설건립 특별회계 전출금

458,369 2,958,369 △2,500,000458,369,000원


